                                           Протокол № 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
  заседания РМО педагогов дошкольного образования от  27 августа 2019 года
Место проведения: МКДОУ детский сад «Росинка» г.Макарьева,
г.Макарьев, ул.Окружная, д.47а.
Продолжительность заседания: 9.30 – 10.30
Руководитель: Шмелева Валентина Михайловна
Тема  заседания: Районное августовское совещание работников образования «Стратегические цели и актуальные задачи обновления содержания и повышения качества образования»  РМО педагогов дошкольного образования.


                                           План заседания
1. Отчёт о работе РМО за прошедший учебный год. Руководитель РМО Шмелева В.М.
2.Национальный проект «Образование» Заведующий отделом сопровождения дошкольного образования КОИРО Кученко Е.В.
3. Вопрос-ответ.

Присутствовало: 20  человек. 
МКДОУ детский сад «Росинка», МКДОУ детский сад «Солнышко», дошкольная группа  Первомайская СОШ, дошкольная  группа  Унженской СОШ, дошкольная группа Юровской СОШ, дошкольная группа Селезеневской СОШ

		







   
	Повестка дня:
	ФИО выступавших,
ОУ
	Содержание выступлений

	1. Отчёт о работе РМО за 2018-2019 учебный год
	Шмелева В.М.
руководитель РМО
	Валентина Михайловна рассказала присутствующим о проведенной работе за прошедший учебный год.
В 2018-2019  учебном году состоялось 5 заседаний МО воспитателей, где были рассмотрены разнообразные темы с учётом пожеланий, интересов и трудностей в работе. Проводились открытые показы НОД с целью оказания методической помощи, обмена опытом и совершенствования педагогического мастерства воспитателей. Работа МО была направлена на то, чтобы разнообразить воспитательный процесс, расширить теоретические знания и практические умения воспитателей, определить  деятельность педагогических  коллективов по повышению квалификации и аттестации педагогических кадров.



	2. Национальный проект «Образование»
	Заведующий отделом сопровождения дошкольного образования КОИРО Кученко Е.В.


	Елена Вадимовна рассказала присутствующим о национальном проекте «Образование». Полномасштабная реализация нацпроекта «Образование» началась в январе 2019 года и рассчитана на период до 2024 года. Ключевой задачей его является создание условий , в которых нашим детям и нам будет комфортно развиваться. В этот проект входит несколько Федеральных проектов и программ, таких как: «Современная школа», «Успех каждого ребёнка», «Поддержка семей, имеющих детей» и другие.

	3. Вопрос-ответ










	Заведующий отделом сопровождения дошкольного образования КОИРО Кученко Е.В.










	Елене Вадимовне были заданы вопросы, касающиеся аттестации воспитателей.
На все вопросы даны подробные ответы.

















Руководитель РМО:                                             Шмелева В.М.



